3, e Ônibus Urbano Escolar, dos tipos ONUREA Piso 
Alto e ONUREA Piso Baixo, pelos Estados, Distrito 
Federal e Municípios, para o transporte escolar diário 
de estudantes das redes públicas de ensino, nas 
condições estabelecidas no Termo de Referência.
VALOR GLOBAL: R$ 421.971,65 (quatrocentos e 
vinte e um mil novecentos e setenta e um reais e 
sessenta e cinco centavos).
VIGÊNCIA FINAL: O prazo de vigência da 
contratação é de 320 dias contados do(a) da 
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da 
Lei n° 14.133, de 2021.
Processo Administrativo 
n°23034.028908/2022-18 - Pregão Eletrônico

[...]

Educação Infantil, Creches e Pré-Escolas, deste 
município, através da adesão a ARP n°016/2024 
Processo Licitatório n°016/2024, Órgão Gerenciador: 
Consórcio Intermunicipal Multifinalitário dos 
Municípios do Extremo Sul de Minas - CIMESMI 
VALOR GLOBAL: R$ 384.988,21 (trezentos e 
oitenta e quatro mil novecentos e oitenta e oito reais 
e vinte e um centavos).
VIGÊNCIA: Este Contrato vigorará pelo período de 
12 (doze) meses, a partir assinatura do contrato, 
encerrando no dia 10 de novembro de 2026.
ID CidadES: 2025.048E0700001.16.0006
Montanha/ES, 18 de novembro de 2025.

Iracy Carvalho Machado Baltar Filha